
19.јул  2021. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 20 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 19. јул 2021. године 

Година MMXXI– Број 20 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1.  Решење о избору Заменика председника општине Ариље ………………………………2, 3 

2. Решење о избору председника Скупштине општине Ариље и члана Општинског већа 

општине Ариље ………………………………………………………………………………... 4,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arilje.org.rs/


19.јул  2021. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 20 

 
 
На основу члана 43. став 4. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 53. Статута општине 
Ариље (''Службени гласник општине Ариље'', број 13/19)  и члана 41. и 42. Пословника  
Скупштине  општине Ариље (''Службени гласник општине Ариље'', број 20/19),  

Скупштина општине Ариље на 10. седници одржаној 29. 06. 2021. године године, 
донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о 
избору Заменика председника општине Ариље 

 
 

 1. Радиша Стефановић  из Богојевића, изабран је за Заменика председника општине 

Ариље. 
 
 2. Заменик председника општине je на сталном раду од 29. 06. 2021. године до истека 
мандата председника општине и остварује право на плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера органа општине Ариље. 
 
 3. Утврђује се да даном избора за Заменика председника општине, Радиши 
Стефановићу престаје мандат одборника Скупштине општине Ариље, због преузимања 
функције која је у складу са законом неспојива с функцијом одборника. 
 

4. Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Ариље“. 
 
 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е  
 

 Правни основ за доношење решења о избору Заменика председника општине 
садржан је у одредбама члана 43. став 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) у вези члана 43. став 1. 
Закона о локалној самоуправи којима је утврђено да кандидат за председника општине 
предлаже кандидата за заменика председника општине из реда одборника, кога бира 
скупштина општине на исти начин као председника општине, односно бира се из реда 
одборника, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине 
општине. 
 
 Кандидат за Председника општине је у складу са чланом 43. став 4. Закона о локалној 
самоуправи Скупштини општине Ариље, предложио кандидата за заменика председника 
општине Радишу Стефановића из Богојевића, изабраног за одборника са Изборне листе 
Александар Вучић- за нашу децу. 
 Кандидат за Заменика председника општине Радиша Стефановић дао је писану 
сагласност да прихвата кандидатуру за заменика председника општине. 
          
          Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Радише Стефановића за 
Заменика председника општине Ариље, гласало је 21 одборника, од укупно 33 одборника, 

што представља већину од укупног броја одборника. 
На основу утврђених резултата гласања, дана 29. 06. 2021. године на седници Скупштине 
општине Ариље, Комисија за спровођење избора за заменика председника општине Ариље  



19.јул  2021. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 20 

и члана Општинског већа општине Ариље, утврђује да је Радиша Стефановић, из 
Богојевића изабран за заменика председника општине Ариље. 
 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председнику 
општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат 
одборника у скупштини. Такође чланом 46. став 1. тачка 5. и ставом 6. Закона о локалним 
изборима утврђено је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран 
преузимањем посла, односно функције које су, у складу са законом, неспојиве с функцијом 
одборника, као и да ако наступи овакав случај скупштина општине утврђује да је одборнику 
престао мандат. 
 Како је одборник Радиша Стефановић, изабран за заменика председника општине, то 
му је у складу са чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи, престао мандат 
одборника. 
 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да су председник 
општине и заменик председника општине на сталном раду. 
      
На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Београду року од 30 дана од дана пријема истог. 
 
 
 

Општина Ариље 
Скупштина општине 

III број 112- 105/2021 од 29. 06. 2021. године 
АРИЉЕ 

 
Заменик  председника Скупштине општине, 

Мићун Василијевић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.јул  2021. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 20 

 
 
 
 
 
 На основу члана 32. тачка 10. и члана 38. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС" број 129/07 и 47/18), члана 40. тачка 13. и члана 46. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље број 13/19), 
 
       Скупштина општине Ариље, на 10. седници  одржаној 29.  06. 2021. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника Скупштине општине Ариље 

 
 
I 

БИРА СЕ Миљана Аћимовић Стефановић, за председника Скупштине општине Ариље. 
 

II 
1.Мандат председнику Скупштине општине траје до истека мандата Скупштине општине 
Ариље, а тече  од 29. 06. 2021. године. 
 
2. Председник Скупштине општине  је на сталном раду у Скупштини општине Ариље од 01. 
07. 2021. године са свим правима из радног односа, те заснива радни однос у Општинској 
управи општине Ариље почев од 01. 07. 2021. године, а сва питања која се односе на 

радно - правни статус именованe биће регулисана посебним решењем Одбора за 
административна питања. 

 
III 

Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Ариље". 
 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
- Скупштина општине - 

III број 112- 106/2021, 29. 06. 2021. године 
 
 

Заменик председника Скупштине општине, 
Мићун Василијевић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.јул  2021. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 20 

 
 
 
 
 

На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" 

број 129/07 и 47/18) и члана 40. тачка 15. Статута општине Ариље ("Службени гласник 

општине Ариље број 13/19), 

 

 Скупштина општине Ариље, на 10. седници одржаној 29. 06. 2021. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору  члaна Општинског већа  Општине Ариље 

I 
 
  БИРА СЕ за члана Општинског већа Општине Ариље др Јелена Милићевић из 

Ариља. 

II 

  Мандат члану Општинског већа  из тачке I овог решења траје до истека мандата 
Општинског већа изабраног решењем  III број 112- 129/2020,  26. 08. 2020. године. 
 

III 
 

  Решење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у "Службеном гласнику 

општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Скупштина општине - 

III број 112- 107/2021,  29. 06. 2021. године 

АРИЉЕ 

 

                                                            Заменик председника Скупштине општине, 
                                                                     Мићун Василијевић с.р. 

 

 
 


